bus ac pueris: qui prætexta vtantur: nec Togam virilem induerit. Sed ijs penitus diuersa a Pompeio Festo referuntur. li. xvj. de verbis Priscis. Nephias (inquit) apud Veteres habitū est: vt prætextati pueri verbis obscœnis vterentur. Ideoq; prætextatū sermonem appellarunt: qui nihil (vt diximus) obscœnitatis habet. Quod & Vectius Prætextatus apud Macrobiū videtur probare. Nam Togam (inquit) prætextatam ea ratione pueris additam: vt ex colore purpuræ ingenuitatis pudor regeretur. Nō igitur illorum sententiæ accedimus: qui apud eundē Pompeium: Sermonem accipiunt prætextatū: pro impudico/lasciuoq;: quū nihil obscœni habere iā dixerit. Neq; nos latet iibi: prætextata verba p obscœnis esse accipienda quum dixerit admittendam in Symposio venustam alacritatem: quæ lasciuia caret: neq; prætextata & impudica verba adsint.

Optimum obsonium fames CLXXXIII.

PTolomeo Aegyptum peragranti: comitibus non consecutis: quum Cibarius panis in Cæsa datus esset: nihil visum est illo pane suauius. Nūq; enim esuriēs comederat. Nihil nāq; suauius edipote est: q̄ qđ editur ab esuriēte. Vt enim i alio Adagio est: Fames crudas etiam fabas Saccarū facit sapere. Irridebat hoc dicto Socrates luxū Atheniensium: qui varijs cupedijs & comdimentis operosis nitebantur efficere: vt cibus saperet palato: quum id imprimis maxime præstet fames.

Optima potio sitis. CLXXXIII.

Affine multū est hoc superiori: Darius (ait Cæsar)

G

ADAGIALES FLOSCVLI.

cero in quinta Tusculana) quum aquam turbidam ex cadaueribus inquinatā in fuga biberet: q̄ nunq̄ sitiens bibisset: dixit se nunq̄ iucundius bibisse.

Cuiq̄ sua vxor: & mihi mea. CLXXXV.

Philephus ex Cicerone: Video (inquit) aliam tibi consuetudinem (vt inquit Cicero) Cuiq̄ sua vxor est: & mihi mea. Nunq̄ tamen me p̄nite at mei instituti. Quod est suum cuiq̄ esse viuendi modum.

Nec grata ē facies cui Gelasin⁹ abest. CLXXXVI

Versus est Valerij Martialis. Est autē Gelasinus (vt e Grammaticis scholis retulimus) seu Gelasini: dentes anteriores: qui ridēdo ostendū: siue lineę: vel corrugationes: quę ridēdo apparent in genis. Alias Gelasini dicuntur mimi: qui gestulationibus nouis populū oblectant. Vnde est illud ex Plautina officina. Caue ne ex Gelasino Catagelasinus fias: hoc est ne ex dīcterijs & gestibus tuis fias deridiculus.

A tergo varij

CLXXXVII.

In eos qui p̄sentibus arrident: blādiunt̄ plausibiliter: efferunt laudibus: absentes autem perfidiose cōuellunt: quasi extra campum feroces.

Acridophagorū fato pereas. CLXXXVIII

Dubitabit hic forsā aliquis nouitate rei: qđ nā sit Acridophagorū fato perire. Id Pthyrasim: seu morbum pedicularem interpretant̄ eruditiores. Siquidē Acridophagi populi sunt in desertis Aethiopię habitantes: non pisce: non pectoribus: sed Locustis in ea solitudine exuberantibus:

crudis vel salitis viuentes. Hi breues/macilent/ nigri: leues corpore/veloces/vitę breuis: quadragesimum ætatis annum nō excedentes. In eo enim termino: vel ante: putri ac tetra scabie (quam Italorū deturpatricem volunt) cooperiūtur: quia pruritu illecti: corpus quadam vesania gemituq; scalpunt: a quibus ide pediculi turpes/alati/varij/ & aspectu horridi: quum sane effluunt: patientes pruritu lacessiti: corpus suum iracundius q̄ alienum inimicū dilacerāt. E quibus vulneribus pediculi & vermes veluti e foraminibus scaturiētes: nulla ope (quoad moriuntur) tolli possunt.

Vmbra canem fallit.

CLXXXIX.

Philephus a Constantinopoli (vbi omnia sibi læta & iucūda erant) secessisse Venetias dolēs: Vereor (inquit) in eam fabellam incidisse: quæ de cane dicitur. Qui vmbra tilem secutus imaginem: quā ferebat rictu carnem reliquit. Erant mihi Constantinopoli læta omnia & prospera: dū amicis his obsequor ductus ingenti spe: captusq; promissis. Nō est igitur incerta fortuna certæ & præsentis anteferenda.

Senex clarius videt.

CXC.

Adagium de ijs: qui plurimarū rerum frequentia experientia: & longo vitę penso intus clarius vident. Scribit enim Plato in Symposio: Tunc mentis oculis hominem cernere: quū corporis oculus deflorescit.

Nudæ gratiæ.

CXCI.

Inter mutuos amātes peculiaris admodū cōsuetudo. Inter tales nāq; oia debēt esse nuda & aperta: nullaq; fictiōis vmbra fucata. Nudę siquidē &

G ij

ADAGIALES FLOSCVLI.

sine nodis gratiæ a pictoribus ideo figurantur: quia
 Amici animos solutos nudosque iter sese habere de-
 beant. Has nonnulli Liberi & Veneris Deæ filias:
 (nec inerudite) tradiderunt: quæ eorum fere numini-
 bus concitentur amores. Quarum vna auersa pin-
 git: Duæ nos respicientes. Quæ profecta a nobis gra-
 tia/cum fenore: hoc est duplex soleat reuerti. Hinc
 Illioneus apud Virgilium Didoverba faciēs. Nec
 te certasse priorem Poeniteat: quasi velit intelligi Si
 nobis boni aliquid feceris: & valeat Aeneas: cū du-
 plici fenore Didon recepturā. Docet Seneca qua-
 re & qualiter Hæ tres Sorores sint: & quare mani-
 bus implexis: quare ridentes: quare iuuenes: Virgi-
 nes perlucida veste. Alij quidem videri volunt vnā
 quæ det beneficium: Alteram quæ recipiat: & Ter-
 tiam quæ reddat. Alij tria beneficiorū genera: Pro-
 merentium: reddentium simul & accipientium: Red-
 dentiūque. Consertis manibus in se redeuntium Cho-
 rus ob hoc est: quia ordo beneficij per manum trāf-
 euntis nihilominus ad dātem reuertitur. Iuuenes
 quia non debet beneficiorum memoria senescere.
 Virgines: quia incorrupta: sincera/ & omnibus san-
 cta sint: in quibus quoniam nihil alligati esse decet:
 solutis vtuntur tunicis. Perlucidis autem: quia be-
 neficia velint conspicua omnibus esse: nec tenebris
 cosa. Hesiodus vero harum primam a splendore
 Aglaiam: Mediam a letitia Euphrosinē: & tertiam
 a viriditate Thaliā appellat. Cui Orpheus in hym-
 nis conuenit. Bocchacius autē cum Lactantio: Ea-
 rum primam Pasitheim: Secundam Egialem: & Ter-

tiam Euphrosinem nominans: Iouis & Antho-
noy filias illas dicere maluit. Cuius interpretamē-
to Pasithea sonat attrahens: q̄ ante alia: quacunq̄
moueamur causa/ad aliquam rem desiderandam at-
trahimur. Egiale demulcens: & hoc immo quia ni-
si delectaret in processu quod appetimus ante non
iret in perseueratiā amicitie: immo solueret illico:
idcirco vt demulceat & delectet necesse est: qđ attra-
xerit ante. Euphrosine quasi retinens sonat: vt per
hoc intelligatur quis in vanū in delectationem at-
trahi: atq̄ a se attractum delectari: nisi quis opere
suo teneat: qđ attraxerit & delectet: quæ omnia in
amicitiā aperta esse debeant: & nuda atq̄ libera.

Nobis ostendunt Flaminum sine nodis in apice:
in cinctu: aut in quauis alia parte indumēta. In his
enī sacris cerimonijsq̄ quas Flamines sacerdotes
apud Romanos dicuntur obseruasse. (Et illud quo-
q̄ a veteribus notatum est) fuisse nephas vti nodū
vllum haberent in apice: aut quauis alia parte. Vn
de Adagij locus.

Similis infundibulo.

CXCII.

IN eum qui nullius: vel raræ admodū memoriæ
est: qui q̄ tum haurit tantum transmittit. Potest
etiā nō minus venuste dirigi in multibibas: Qua-
lis dicitur fuisse Bonosus Imp. de quo (vt ī nostris
Biblioth. lōgius tractabimus) Aurelian⁹ dicere so-
lebat: Nō vt viuat (inquit) natus est: sed vt bibat: q̄
bibit q̄ tū hominū nemo: in quo hoc fuit mirabile:
vt q̄ tum bibisset tantum mingeret. Qui quum la-
queo vitam finiisset: talis extitit iocus. Amphoz

G iij

ADAGIALES FLOSCVLI.

ram pendere: & non hominem.

Dij laneos pedes habent CXCIII.

NOs monet elegans Adagio non statim perpetrato delicto Deum punire nocentem: quādo scilicet non puniunt & quasi clausis oculis se non videre dissimulant. Et ideo non ab re dixere Antiqui: Deos iratos pedes habere Laneos: ob illā apud Valerianū vulgatam sententiam: Lēto gradu ad vindictam sui diuina procedit ira. Vnde satis liquet Deorū prouidentiam nocentes nunq̄ impunitos dimittere: & si interdum sero puniant. Apuleius meth. li. iij. Sed prouidentia deum: quę nihil vnq̄ impunitum nocētibus permittit. Et Iuuenalis Satyra. xiiij. Vt sit magna tamē certe lēta irarum est. Item & Homerus Iliados. iij. Contemni numen Olympi: Haud impune sinunt Superi: scelera impia q̄q̄ Distulerit culpas hominum: grauiora morantur Supplicia. Horatius. Raro anteceditem (inquit) scelestum deseruit pede pœna claudo. Cæsar quoq; in Commentarijs auctor est: Deos consueſſe: quo grauius homines ex commutatione rerū doleāt: quos pro scelere eorum vlciſci velint: ijs secundas interdum res: & diurnā impunitatem concedere. Sunt vero qui plærumq; in diuina prouidētia tarditatē nimio plus cessantem demirēnt: prorumpentibus etiā illuc quibusdam: vt hoc nomine ambigere etiam sibi permittāt: prouideat ne humanis illud (quicquid est) altissimum. Est utiq; summus artifex iustitię fons perennis: in puniēdo (ita me dicere cogunt illi) segnior. Eiusmodi enim